*»

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL

INTERESSADO
ASSUNTO

_ _
Comemoração do Dia do Arquiteto 2015 na jurisdição do CAU/MS

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA n" 110 DPOMS 0048-02/2015

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUTTETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO
DO SUL - CAU/MS, reunido ordinariamente em Campo Grande - MS, na sede do CAU/MS, no
dia 06 de novembro de 2015, no exercício das competências e prerrogativas previstas no artigo
34 da Lei 12.378/2010 e no artigo 29 do Regimento Interno do CAU/MS, após análise do
assunto em epígrafe, e

CONSIDERANDO a Deliberação Plenária CAU/BR n° 08, de 15 dezembro de 2011, que
institui o dia Nacional do Arquiteto e Urbanista em 15 de dezembro;

CONSIDERANDO a necessidade de promover esta data junto à sociedade;

CONSIDERANDO a solicitação da Presidência, realizada na 46a Reunião Plenária, de propostas
para a comemoração do Dia do Arquiteto, que atendam as recomendações do TCU;

CONSIDERANDO a proposta do CAURunning, como ação comemorativa de caráter esportivo,
visando incentivar a população de Campo Grande e região, em especial os Arquitetos e
Urbanistas registrados no CAUMS e seus familiares a praticar a corrida de rua e caminhada de
maneira organizada e saudável, promovendo a integração com a sociedade, dando publicidade
aos profissionais além de contribuir para sua qualidade de vida.

DELIBEROU:

1 - Aprovar a Comemoração do Dia dos Arquitetos, através da realização do CA U Rimning,
através de contratação de empresa para organização e realização, atendendo as exigências legais.

2 - Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Aprovada por unanimidade dos votos

Campo Grande, MS, 06 de novembro de 2015.

Arauiteto e Urbanista OSVALD0ÁBRÃO DE SOUZA
PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO

DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL.

Rua Espirito Santo, n? 205 CEP 79.020-080, Jardim dos Estados, Campo Grande, MS. {67) 3306-3252 / 3306-7848

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL

48^ Reunião Plenária Ordinária do CAU/MS

Local: sede do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso do Sul
Endereço: Rua Espírito Santo n.205, esquina com a Avenida Afonso Pena, Campo Grande- MS
Data: 06 de novembro de 2015
Horário: 15:00h as 18:00h

FOLHA DE VOTAÇÃO

CONSELHEIRO

titular

suplente

titular

suplente

titular

suplente

titular

suplente

titular

suplente

titular

suplente

titular

suplente

titular

suplente

titular

suplente

ANGELA CRISTINA SANTOS GIL LINS

THAISAVANCÍNI

ANGELO MARCOS VIEIRA DE ARRUDA

JOSÉ MARCOS DA FONSECA

CARLOS LUCAS M ALI

TERESINHA RlGON

DIRCEU DE OLIVEIRA PETERS

MANOEL INOCENCIO MENDES CARLI

EYMARD CEZAR ARAÚJO FERREIRA

MAURÍCIO ABREU SANTA CRUZ DE SOUZA

F ABI ANO COSTA

RONALDO FERREIRA

GIOVANA DARIO SBARAIN1

GABR/ELA G. PEREIRA DA SILVA

OSVALDO ABRAO DE SOUZA

JUSSARA MARIA BASSO

PAULO CÉSAR DO AMARAL

CARLA FRANOSCATO MATA NOGUEIRA

VOTAÇÃO

SIM

X

X

x

x

x

-

x

NÃO

-

ABSTENÇÃO

-

AUSÊNCIA

X

X

x

x

x

-

Histórico da votação:

Sessão plenária ng: 48- Plenária Ordinária data: 06/11/2015
Matéria em votação:

Comemoração do Dia do Arquiteto 2015 através de ação CAURunning

Resultado da votação:
Ocorrências:

sim não ( O Abstenções f O Ausências

Arquiteto e Urbanista GILL ABNER FINOTTI
SECRETÁRIO GERAL - CONSELHO DE AROUITETURA E

URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL

Arauiteto e Urbanista OSVALDO ABRAO DE SOUZA
PRESIDENTE DO CONSELHO DÊ'ARQUITETURA E URBANISMO

DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL.

Rua Espirito Santo, n^ 205 CEP 79.020-080, Jardim dos Estados, Campo Grande, MS. (67) 3306-3252 / 3306-7848